



# POWIAT STRZELECKI

Nr 22 (120) 16-30 listopada 2008

ISSN 1731-3775

[www.powiatstrzelecki.pl](http://www.powiatstrzelecki.pl)

[www.bip.powiatstrzelecki.pl](http://www.bip.powiatstrzelecki.pl)

**BEZPŁATNY DWUTYGODNIK SAMORZĄDU POWIATU STRZELECKIEGO**

## Rynek pracy się kurczy?

Z danych GUS wynika, że we wrześniu aż 236 firm zgłosiło do urzędów pracy chęć zwolnienia 15,6 tys. pracowników. Zwolnień może być trzy razy więcej niż przed rokiem. Eksperti z Instytutu Pracy i Spraw Społecznych uspokajają, że nie będą one większe niż przed nastaniem kryzysu i w całym kraju skala zjawiska nie jest duża. W dodatku zwolnienia z przyczyn zakładu pracy zdarzają się także w okresie koniunktury – np. w dobrym dla polskiej gospodarki roku 2006, gdy PKB sięgało 6,2 proc. zwolniono z pracy 224 tys. osób.

Jednak to, co z perspektywy kraju wygląda całkiem niezłe – z perspektywy lokalnej diametralnie może zmienić sposób widzenia problemu. Tak jest w powiecie strzeleckim, w którym oznaki kryzysu zaczęły być widoczne już w sierpniu.

- Dla nas pierwszą oznaką, że coś zmienia się na rynku pracy jest ilość ofert zgłaszanych przez pracodawców – mówi **dyrektor strzeleckiego PUP Norbert Jaskóła**. – I właśnie w sierpniu ich liczba zaczęła się zmniejszać, a te które nadal się pojawiają to te same oferty, które zgła-

szane były i 3 miesiące temu, nie wynikają z przyrostu pracy. Na dzień 30 października w naszym PUP zarejestrowanych mamy 1889 bezrobotnych, prawie o 124 więcej, niż w sierpniu br. Można by przyjąć, że mamy do czynienia z sezonową

*dok. na str. 3*

## Zasiłki z zagranicy



Takich tłumów dawno w starostwie nie było. Ale też ani termin spotkania nie został wybrany przypadkowo, ani tematyka. Spotkanie związane z problematyką starania się o zasiłki dla bezrobotnych za granicą i ich transferem do Polski, zorganizowane 3 listopada przez Wojewódzki i Powiatowy Urząd Pracy, ściągnęło ponad 100 osób.

- Zainteresowanie rzeczywiście było duże – przyznaje **wicedyrektor WUP Renata Cygan** – i było bardzo dużo pytań, związanych z różnymi kwestiami. To pierwsze takie spotkanie w naszym województwie, ale zapewne nie ostatnie, bo planujemy kolejne w tych powiatach, w których jest największa migracja - w

*dok. na str. 3*

## Przeczytaj:

- \* *Sesja Rady Powiatu*
- \* *Ojczyzna jest i będzie*
- \* *Wstąp do policji*
- \* *Tradycje bez granic*
- \* *Rzuć palenie!*
- \* *Oferty pracy*

## Zabawa w głuchy telefon

**19 sierpnia.** „Telekomunikacja Polska podjęła decyzję o zwolnieniu z opłat abonamentowych na trzy miesiące – wrzesień, październik, listopad - wszystkich osób, które są abonentami TP, a zostały poszkodowane w wyniku wichury, jaka przeszła przez Polskę w miniony weekend” - informuje naszą redakcję rzecznik prasowy TPSA.

**18 listopada.** - Dlaczego Telekomunikacja Polska SA nie wywiązuje się z obietnic o zwolnieniu z opłat abonamentowych?! – **Rajmund Sus**, zirytowany mieszkaniec Balcarzowic, w imieniu wszystkich poszkodowanych w sierpniowym tornadzie zwrócił się do redakcji. I słusznie, bo przecież to na łamach naszej gazety (w numerze 16(114)/2008) pojawiła się taka informacja, udzielona przez rzecznika TP Marię Piskier. Otrzymał ją mailem 19 sierpnia. Dwa dni później dotarła do naszych czytelników.

**Trzy miesiące minęły od nawalnic.** Właśnie tyle, na ile TP miała zrezygnować z części swoich opłat. Faktycznie, można się zdenerwować. Takich zdenerwowanych jest więcej. – W Balcarzowicach nikt nie dostał zwolnienia – mówi pan Rajmund, a jako dowody przedstawia swoje rachunki telefoniczne od września. Mówi przy tym, że sąsiedzi chętnie potwierdzają, że i wobec nich TP obietnic nie dotrzymała.

*dok. na str. 4*

## Zapraszamy na sesję

Następna sesja Rady Powiatu odbędzie się 26 listopada 2008 roku o godz. 13.00, a jej tematem będzie informacja Komendanta Powiatowego PSP o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej w powiecie oraz o zagrożeniach pożarowych powiatu.



Zarząd Powiatu Strzeleckiego ogłasza II edycję

### Konkursu na Najpiękniejszą Ozdobę Powiatowej Choinki

Kto może wziąć w konkursie udział?

Wszyscy mieszkańcy powiatu. Nie jest ważny ani wiek, ani płeć, ani rodzaj ozdoby, ani technika wykonania. Może to być łańcuch. Może to być pomalowana własnoręcznie bombka. Może to być kogucik, Mikołaj, śnieżynka... Co tylko nam przyjdzie do głowy i co zrobimy. Bo to jest jeden jedyny warunek – ozdoba choinkowa musi być dziełem naszych własnych rąk!

Tak, jak rok temu w tygodniu poprzedzającym Boże Narodzenie wspólnie będziemy ubierać naszą choinkę - będą pierniki, aromatyczna herbata, kolędy, no i oczywiście nagrody dla zwycięzców!

A teraz do roboty –  
przygotujcie Wasze cudenka (nie więcej trzy)  
i zgłaszajcie je do konkursu!  
Na ozdoby czekamy do **12 grudnia 2008!**

Regulamin konkursu oraz szczegółowe informacje dostępne są również na stronie [www.powiatstrzelecki.pl](http://www.powiatstrzelecki.pl)

W ubiegłym roku, na pierwszy konkurs, zgłoszono 104 ozdoby! Wszystkie (!) zawiesiliśmy wspólnie na prawie pięciometrowej choince w sali narad starostwa.

## UWAGA! ARiMR zmienia siedzibę

Z dniem 20 listopada 2008 r. Biuro Powiatowe Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Strzelcach Opolskich zostaje przeniesione z ul. Jordanowskiej 2 do nowej siedziby.

Nowy adres:

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa  
w Strzelcach Opolskich  
ul. 1 Maja 59, 47-100 Strzelce Opolskie  
(Budynek PKS)



## Najlepszy Produkt Powiatu Strzeleckiego 2008

Jesteś przedsiębiorcą z terenu Powiatu Strzeleckiego? Chcesz wypromować swoje wyroby i zdobyć nowych klientów? Jeszcze dziś prześlij zgłoszenie do konkursu na „Najlepszy Produkt Powiatu Strzeleckiego 2008”! Zapraszamy wszystkie firmy działające na terenie Powiatu Strzeleckiego, które zechcą poddać ocenie swoje produkty.

Zgłoszenia należy przesyłać do **10 grudnia 2008 roku** na adres: Starostwo Powiatowe w Strzelcach Opolskich, ul. Jordanowska 2, 47-100 Strzelce Op. z dopiskiem „Najlepszy Produkt Powiatu Strzeleckiego 2008” Wszystkie zgłoszone produkty zostaną zaprezentowane (wraz z wskazaniem producenta) na naszej stronie internetowej oraz na kolorowych wkładkach w dwutygodniku „Powiat Strzelecki”.

**Łączny nakład wkładek reklamowych wyniesie 10 000 egzemplarzy!** Spośród zaprezentowanych produktów mieszkańcy powiatu wybiorą w drodze głosowania

**Najlepszy Produkt Powiatu Strzeleckiego 2008**

W kategoriach:

- przetwórstwo rolno spożywcze
- działalność produkcyjna

Zwycięstwo w konkursie wiąże się z wieloma przywilejami, między innymi trzema kolorowymi reklamami o rozmiarze 1/2 strony w dwutygodniku „Powiat Strzelecki”!

Mieszkańcy powiatu będą oddawać swe głosy od 18 grudnia do 20 stycznia 2009 roku. Wśród głosujących zostaną rozlosowane cenne nagrody! Kartę zgłoszeniową i Regulamin znajdziesz w dalszej części numeru i na [www.powiatstrzelecki.pl](http://www.powiatstrzelecki.pl)

